

Protokół Nr XXXV/2009
z XXXV sesji Rady Powiatu w Lipnie
w dniu 25 września 2009 roku

XXXV Sesja Rady Powiatu w Lipnie odbyła się w dniu 25 września 2009 roku w Zespole Szkół w Skępem, ul. Wymyslińska 2. Rozpoczęła się o godz. 12.10 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła o godz. 13.30.

Sesja została zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Lipnie Pana Józefa Predenkiewicza, po uprzednim uzgodnieniu na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Powiatu w Lipnie.

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady - Józef Predenkiewicz. Przywitał radnych, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, zaproszonych gości, pracowników starostwa oraz wszystkich obecnych na sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż na sesji obecnych jest 18 radnych na 19-osobowy skład Rady, zatem wszelkie podejmowane decyzje będą prawomocne. Nieobecni radni: Andrzej Łaniewski (nieobecność usprawiedliwiona)

3. Powołanie sekretarza obrad.

Sekretarzem obrad wybrany został radny Antoni Antoszewski.

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu w Lipnie.

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Organów Powiatu. Zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu.

Uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Radni Rady Powiatu w Lipnie jednogłośnie przyjęli protokół z XXXIV sesji Rady Powiatu w Lipnie.

5. Przyjęcie porządku obrad XXXV sesji Rady Powiatu w Lipnie.

Przewodniczący Rady odczytał przesłany radnym proponowany porządek obrad i zaproponował wprowadzenie dodatkowych punktów dotyczących podjęcia uchwał w sprawie: sprzedaży nieruchomości w drodze przetargowej oraz w sprawie: przyjęcia sprawozdania Likwidatora SP ZOZ w Lipnie z zakończenia działalności jednostki oraz sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie za okres od 1 maja 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r. oraz wprowadzenie autokorektur do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2009 rok.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad wraz z wprowadzonymi dodatkowo projektami uchwał do porządku obrad XXXV sesji Rady Powiatu w Lipnie.

Radni Rady Powiatu jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad.

1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Powiatu w Lipnie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Powiatu w Lipnie.
5. Przyjęcie porządku obrad XXXV Sesji Rady Powiatu w Lipnie.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Lipnie z prac między sesjami.
7. Przyjęcie "Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epizootycznego w powiecie lipnowskim za rok 2008".
8. Przyjęcie "Raportu z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Bydgoszczy Oddział Lipno za okres od stycznia do sierpnia 2009 roku".
9. Przyjęcie "Analizy stanu bezpieczeństwa powiatu lipnowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej według stanu na dzień 30 czerwca 2009 roku".
10. Przyjęcie "Informacji z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za I półrocze 2009 roku".
11. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2009 rok
 - realizacji inwestycji polegającej na "Przebudowie drogi powiatowej nr 2706C Sumin-Jankowo- Lipno w ramach ogłoszonego przez Radę Ministrów "Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011"
 - przystąpienia Powiatu Lipnowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia"
 - sprzedaży nieruchomości w drodze przetargowej
 - przyjęcia sprawozdania Likwidatora SP ZOZ w Lipnie z zakończenia działalności jednostki oraz sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie za okres od 1 maja 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r.
12. Wnioski i zapytania.
13. Odpowiedzi i zapytania.
14. Sprawy różne i komunikaty.
15. Zakończenie.

Ad. 6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Lipnie z prac między sesjami.

Przewodniczący Zarządu K. Baranowski przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiatu w Lipnie z prac między sesjami za okres od 31 sierpnia 2009 r. do 25 września 2009 r. /sprawozdanie w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania do sprawozdania.

Pytań nie było.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Lipnie z prac między sesjami Rada Powiatu w Lipnie przyjęła jednogłośnie.

Ad.7. Przyjęcie "Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epizootycznego w powiecie lipnowskim za rok 2008."

Wiceprzewodniczący Rady W. Białucha zgłosił wniosek, aby nie omawiać sprawozdań, gdyż każdy radny otrzymał je w materiałach na sesję i mógł się z nimi zapoznać. Zaproponował, aby ewentualnie zadawać pytania do sprawozdań.

Radni Rady Powiatu przychyliłi się do tego wniosku.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o pytania do "Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epizootycznego w powiecie lipnowskim za rok 2008."

Pytań nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie informacji.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli "Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epizootycznego w powiecie lipnowskim za rok 2008".

Ad.8. Przyjęcie "Raportu z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy Oddział Lipno za okres od stycznia do sierpnia 2009 roku".

Przewodniczący Rady J. Prednekiewicz zwrócił się do radnych o ewentualne pytania do sprawozdania.

Pytań nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie raportu.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli "Raport z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy Oddział Lipno za okres od stycznia do sierpnia 2009 roku" /treść raportu w załączeniu do protokołu/.

Ad.9. Przyjęcie “Analizy stanu bezpieczeństwa powiatu lipnowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej według stanu na dzień 30 czerwca 2009 roku”.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o pytania, uwagi do przedmiotowego sprawozdania.

Radny St. Jagielski podziękował Komendantowi Powiatowego PSP w Lipnie w imieniu młodzieżowych drużyn pożarniczych, które brały udział w międzynarodowych mistrzostwach Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Podkreślił, że drużyny z powiatu lipnowskiego bardzo dobrze wypadły na tych mistrzostwach. Podziękował także Panu Fydrychowi, który przez dwa tygodnie przygotowywał uczestników do tych mistrzostw.

Następnie P. Jagielski nawiązał do tematu wozów ochotniczych straży pożarnych, które są już bardzo stare i wysłużone. Powiedział, że wskazane by było, żeby zwrócić się do komendantów gminnych o wycofanie tych starych wozów i zastąpienie ich nowszymi.

Więcej uwag nie było.

Następnie Przewodniczący Rady J. Predenkiewicz poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli “Analizę stanu bezpieczeństwa powiatu lipnowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej według stanu na dzień 30 czerwca 2009 roku” /treść analizy w załączeniu do protokołu/

Pan Ireneusz Poturski- Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie- powiedział, że chciałby podziękować Staroście, Zarządowi Powiatu, Radzie Powiatu za wsparcie dla komendy. W 2009 roku komenda otrzymała środki finansowe na zakup dwóch łodzi. Sprzęt ten jest wykorzystywany przy ćwiczeniach oraz został już w bieżącym roku wykorzystany w dwóch akcjach poszukiwawczych.

Ad.10. Przyjęcie “Informacji z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za I półrocze 2009 roku”.

Przewodniczący Rady J. Predenkiewicz powiedział, że informację z wykonania budżetu każdy z radnych otrzymał w materiałach na sesję i mógł się z nią zapoznać. Zwrócił się do radnych o pytania do przedmiotowej informacji.

Pytań nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie informacji.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli “Informację z wykonania budżetu Powiatu Lipnowskiego za I półrocze 2009 roku”.

Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawach:

-zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2009 rok

Przewodniczący Rady J. Predenkiewicz zwrócił się do Pani Skarbnik o omówienie autopoprawki do

przesłanego radnym projektu uchwały.

Pani B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawka dotyczy zwiększenia dochodów w dziale 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411- komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej- 500 zł dla Komendy Powiatowej PSP w Lipnie- w związku z podpisaną umową pomiędzy Powiatem Lipnowskim a Gminą Bobrowniki w sprawie: udzielenia pomocy finansowej. W dziale 851- ochrona zdrowia, rozdział 85111- szpitale ogólne dokonuje się przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej. W dziale 852- pomoc społeczna, rozdział 85201- placówki opiekuńczo-wychowawcze, plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę 34 600 zł. Te same kwoty są po stronie wydatków. Natomiast pozostałe przeniesienia w planie wydatków zostały dokonane na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie, Dyrektora Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/W, Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Lipnie oraz Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania.

Pytań nie było.

Wiceprzewodniczący Rady W. Białucha odczytał treść uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi co do treści uchwały.

Uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie: zmian w budżecie Powiatu Lipnowskiego na 2009 rok. /treść uchwały w załączeniu do protokołu/

-realizacji inwestycji polegającej na "Przebudowie drogi powiatowej nr 2706C Sumin-Jankowo- Lipno w ramach ogłoszonego przez Radę Ministrów "Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011"

Starosta K. Baranowski powiedział, że uchwała dotyczy drogi powiatowej Sumin- Jankowo- Lipno, która wymaga przebudowy z uwagi na bardzo zły stan techniczny spowodowany zwiększonym natężeniem ruchu w związku z odbywającą się modernizacją drogi krajowej nr 10. Wkład własny na realizację inwestycji wynosi 2.069,3 tys. zł, z czego 50,0 tys. zł pochodzić będzie z dotacji Gminy Lipno.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy są pytania, uwagi.

Nie było.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady K. Kwiatkowski odczytał treść uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi co do treści uchwały.

Uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie: realizacji inwestycji polegającej na "Przebudowie drogi powiatowej nr 2706C Sumin-Jankowo- Lipno w ramach ogłoszonego przez Radę Ministrów "Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011" /treść uchwały w załączeniu do protokołu/

-przystąpienia Powiatu Lipnowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia"

Starosta K. Baranowski powiedział, że po tym, jak likwidator Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie zakończyła swoją pracę, Powiat Lipnowski przejął zobowiązania szpitala, a także konieczność zawierania ugód z wierzycielami, m.in. z ZUS. W dniu wczorajszym na rzecz ZUS została zapłacona zaległa składka w wysokości 120 tys. zł. Dodał, że zobowiązania szpitala obecnie wynoszą ok. 64 mln zł. Podkreślił, że wniosek o przystąpienie do programu Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia, jest bardzo obszerny, wymagał przygotowania wielu stron dokumentów. W tym miejscu podziękował współpracownikom za pracę przy ich tworzeniu. Dodał, że w ramach tego Programu Powiat Lipnowski może otrzymać do końca bieżącego roku dotację w kwocie ok. 30 mln zł.

Następnie Starosta wyjaśnił również kwestię zobowiązań wobec pracowników szpitala.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania.

Pytań nie było.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady W. Białucha odczytał treść uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy mają jakieś uwagi co do treści uchwały.

Uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie: przystąpienia Powiatu Lipnowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia" /treść uchwały w załączeniu do protokołu/

-przyjęcia sprawozdania Likwidatora SP ZOZ w Lipnie z zakończenia działalności jednostki oraz sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie za okres od 1 maja 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r.

Pani B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu- wyjaśniła, że przedmiotowe sprawozdanie wpłynęło tuż po wysłaniu radnym materiałów na sesję. Powiedziała, że uchwałą wskazana jest strata w wysokości 12 mln zł. Zobowiązania szpitala to ok. 64 mln zł, w tym ponad 22 mln zł na rzecz ZUSu. Są to

także zaległości z tytułu odsetek od ustawy „203”, dodatkowego wynagrodzenia rocznego, zaległości wobec dostawców i kontrahentów, którzy dostarczali m.in. leki, węgiel. Obecnie zawierane są umowy z kontrahentami. Jeśli chodzi o sam bilans to zamyka on się kwotą 5,5 mln zł. Radny A. Nowak zapytał czy w okresie od 1 maja do 31 sierpnia nie były płacone należności wobec ZUS-u.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zus bieżący za miesiące czerwiec, lipiec i sierpień były płacone przez likwidatora, natomiast z układów ratalnych nie wszystko było płacone.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady K.Kwiatkowski odczytał treść uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi co do treści uchwały.

Uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Likwidatora SP ZOZ w Lipnie z zakończenia działalności jednostki oraz sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie za okres od 1 maja 2009 r. do 31 sierpnia 2009 r..

-sprzedaży nieruchomości w drodze przetargowej

Starosta K. Baranowski powiedział, że uchwała dotyczy działki przy ul. 11 listopada, na której znajduje się budynek użytkowy o funkcji budynku przedpogrzebowego. Ponadto Starosta wyjaśnił, że obecnie dokonuje się wyceny gruntów na ulicy Okrzei, grunty te będą podzielone na działki i jak najszybciej sprzedane.

Wiceprzewodniczący Rady W. Białucha odczytał treść uchwały.

Przewodniczący Rady J. Predenkiewicz zapytał radnych czy są uwagi co do treści uchwały.

Uwag nie było.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały.

Radni Rady Powiatu w Lipnie w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie: sprzedaży nieruchomości w drodze przetargowej /treść uchwały w załączeniu do protokołu/

12. Wnioski i zapytania.

13.Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Radny T. Woźnicki zaproponował, aby zamówić mszę świętą w intencji pozytywnego rozwiązania problemów szpitala.

Przewodniczący Rady J. Predenkiewicz powiedział, że ewentualnych chętnych prosi o wpłaty u pracownika Biura Organów Powiatu.

Następnie radny P. Gęsicki powiedział, że skandalicznie został wykonany chodnik w miejscowości Czarne.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie W. Jańczak wyjaśnił, że materiał roboczy dał powiat, natomiast wykonanie należało do pracowników Urzędu Gminy Wielgie. Jednak ktoś z zewnątrz przejechał po tym dźwigiem, nie było na to wpływu. Będzie to na pewno naprawione.

13. Sprawy różne i komunikaty.

Radny J. Poliwo w imieniu Klubu radnych PSL zaprosił do udziału w spotkaniu integracyjnym, które odbędzie się 2 października 2009 roku w Trzebiegoszczu. Koszt udziału to 50 zł od osoby. Innych spraw nie było.

14. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady J. Predenkiewicz zamknął obrady XXXV sesji Rady Powiatu w Lipnie w dniu 25 września 2009 roku.

Protokolowała:
Izabela Paćkowska


Przewodniczący Rady
Józef Predenkiewicz